MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Samambaia

Ofício Circular. 1/2025 - DGSA/RIFB/IFBRASILIA

Brasília, 25 de fevereiro de 2025.

Assunto: Calendário de Verão 2025/IFB-Campus Samambaia

Tendo em vista a necessidade de fechamento da componente Topografia dos cursos Subsequente em Edificações

(Módulo IV) e PROEJA Edificações (6º semestre), no período de férias escolares de 2025, em relação aos

estudantes formandos, esta direção informa a composição do calendário de verão para o campus Samambaia:

Os estudantes parcipantes serão informados dos procedimentos pelas coordenações de curso, que são

responsáveis pelas orientações aos professores atuantes ao longo do período indicado.

Os diários serão fechados logo após o encerramento oficial das atividades.

O prazo de revisão de notas será equiparado ao período já previsto no calendário oficial de 2025.

A Direção-Geral solicitará a liberação dos passes estudantis conforme indicação das turmas pelas coordenações de

curso.

Informamos também que estaremos em período de verão e que o atendimento de alguns setores pode ser

afetado por conta do efetivo de servidores em exercício e de férias.

Estamos à disposição.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Atenciosamente,

Fernando Rodrigues de Castro

DGSA Substituto

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Rodrigues de CastroFernando Rodrigues de Castro, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSADIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGSA , em 25/02/2025 11:21:40.

Este documento foi emido pelo SUAP em 25/02/2025. Para comprovar sua autencidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

601418

a654d54cfa

Rodovia DF-460 - Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 01, None, None, SAMAMBAIA / DF, CEP 72.304-300

None